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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 85 og 86 (Alm. del - bilag) stillet af 
Udvalget for Videnskab og Teknologi den 10. marts 2010. Spørgsmålene er stil-
let efter ønske fra Hanne Agersnap (SF).

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2009-10
UVT alm. del Svar på Spørgsmål 85
Offentligt
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Spørgsmål nr. 85 og 86 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 
10. marts 2010 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del 
- bilag ). Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Hanne Agersnap (SF).

Spørgsmål 85

Vil ministeren redegøre for forløbet omkring udarbejdelsen af EU-
Kommissionens rapport om web-tilgængelighed, arbejdets to faser og tidsper-
spektivet på, hvornår det forventes, at arbejdet er afsluttet?

Svar

Jeg formoder, at der i spørgsmålet refereres til det igangværende standardise-
ringsarbejde, som blev iværksat med EU-Kommissionens mandat 376 til de euro-
pæiske standardiseringsorganisationer. Formålet er at harmonisere og facilitere 
offentlige indkøb af tilgængelige it-produkter og går langt ud over blot at beskæf-
tige sig med it-tilgængelige hjemmesider. Det forventes, at afslutningen af arbej-
det under mandat 376 vil skabe bedre muligheder for at sikre tilgængelige it-
systemer i den offentlige sektor på tværs af EU's medlemslande.

EU-Kommissionen har meddelt Videnskabsministeriet, at fase 1 af arbejdet blev 
afsluttet i marts og april 2009 i forbindelse med leverancer fra standardiserings-
organisationerne CEN og ETSI. EU-Kommissionen har videre oplyst, at der i 
øjeblikket pågår forhandlinger mellem EU-Kommissionen og standardiseringsor-
ganisationerne angående arbejdet i fase 2, som omhandler udarbejdelsen af de 
konkrete tekniske forslag. Der foreligger ingen tidsplan for, hvornår arbejdet for-
ventes afsluttet.

Spørgsmål 86

Kan ministeren oplyse, hvornår der forventes et udspil fra EU-Kommissionen, og 
hvad man fra dansk side har gjort for at fremskynde fase 2-standarden?

Svar

Fase 1 af arbejdet under mandat 376, som bestod af standardiseringsorganisatio-
nerne CEN og ETSI’s kortlægning af eksisterende krav, behov, standarder, certi-
ficeringer m.v. på it-tilgængelighedsområdet, blev afsluttet i foråret 2009. Der 
pågår i øjeblikket forhandlinger mellem EU-Kommissionen og standardiserings-
organisationerne angående arbejdet i fase 2, som omhandler udarbejdelsen af de 
konkrete tekniske forslag under mandatet. Der foreligger ingen tidsplan for, 
hvornår arbejdet forventes afsluttet.

Hvad angår danske tiltag for at fremskynde arbejdet kan det oplyses, at tidligere 
videnskabsminister Helge Sander den 19. juni 2007 sendte et brev til EU-
kommissær Viviane Reding, hvori han på regeringens vegne udtrykte sin fulde 
støtte til blandt andet standardiseringsarbejdet under mandat 376. Den 31. marts 
2009 vedtog EU's transport, telekommunikations og energiministre, herunder den 
danske videnskabsminister, en fælles erklæring, hvori der blev opfordret til at 
fremskynde arbejdet med standarden.


